

**ATA DE CREDENCIAMENTO, JULGAMENTO DE PROPOSTAS E DE HABILITAÇÃO DOS PROPONENTES DO EDITAL MODALIDADE Pregão Nº 4/2021**

Ao primeiro dia de março de 2021, as 08:30, no Edifício da Prefeitura Municipal de Indianópolis, com endereço à Praça Caramuru, 150, nesta cidade, reuniu-se a Comissão De Pregão da Municipalidade com o objetivo de julgar a Licitação Pública, sob a modalidade Pregão, Nº 4/2021, que tem por objeto **Contratação de empresa para realizar serviços, de forma fracionada, de manutenção de bebedouros, freezers e geladeiras para atender às necessidades dos departamentos públicos municipais.** Para início dos trabalhos foi credenciada a proponente

PABLO ANTONIO NORBERTO ROCHA

CNPJ 23.216.486/0001-03

R. DO ARQUITETO, 521 - CEP: 87203194 - BAIRRO: RESIDENCIAL NOVA ITALIA CIDADE/UF: Cianorte/PR

REPRESENTANTE: SAULO MORAES DE SOUZA

CPF: 036.389.348-29

Foi então decidida a abertura dos envelopes contendo a proposta exigida no Processo nº 15/2021, que após receber as rubricas autenticatórias pertinentes, ficou constatada a não desclassificação da proponente e a renúncia expressa do licitante participante do direito de recurso desta fase. Decidiu-se pela abertura da fase de lances, sendo registrados os seguintes lances:

Lote1 - Exclusivo ME/EPP/MEI com benefícios de 10% para proponentes da Região Amenoeste				
Rodada	Fornecedor	Valor	Documento	Selecionado
Inicial	PABLO ANTONIO NORBERTO ROCHA	7.800,00	23.216.486/0001-03	Sim
1	PABLO ANTONIO NORBERTO ROCHA	7.800,00	23.216.486/0001-03	Sim
Lote2 - Exclusivo ME/EPP/MEI com benefícios de 10% para proponentes da Região Amenoeste				
Rodada	Fornecedor	Valor	Documento	Selecionado
Inicial	PABLO ANTONIO NORBERTO ROCHA	7.400,00	23.216.486/0001-03	Sim
1	PABLO ANTONIO NORBERTO ROCHA	7.400,00	23.216.486/0001-03	Sim
Lote3 - Exclusivo ME/EPP/MEI com benefícios de 10% para proponentes da Região Amenoeste				
Rodada	Fornecedor	Valor	Documento	Selecionado
Inicial	PABLO ANTONIO NORBERTO ROCHA	53.440,00	23.216.486/0001-03	Sim
1	PABLO ANTONIO NORBERTO ROCHA	53.440,00	23.216.486/0001-03	Sim

Após a fase de lances, passou-se a abertura dos envelopes contendo a documentação exigida da empresa considerada classificada na fase anterior, dando-se conhecimento aos presentes do inteiro teor das mesmas, à medida que eram rubricadas. Ao exame dos documentos, constatou-se novamente a não desclassificação da licitante participante e a renúncia expressa do direito de recurso desta fase. Diante dos elementos constantes dos documentos, atendendo-se aos critérios de interesse público neste Processo de Licitação, o Pregoeiro, levando-se em consideração ser mais vantajoso e de interesse para a Administração, julgou esta licitação pela classificação:

PABLO ANTONIO NORBERTO ROCHA						
Lote	Item	Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	Troca de gás e filtro de freezer	SERV	20,00	240,00	4.800,00
1	2	Troca de motor de freezer	SERV	4,00	750,00	3.000,00
2	1	Troca de filtro de bebedouro de coluna	SERV	20,00	110,00	2.200,00
2	2	Troca de filtro de bebedouro industrial 2 e 3 colunas	SERV	20,00	150,00	3.000,00
2	3	Troca de motor de bebedouro de coluna	SERV	4,00	550,00	2.200,00

3	1	Manutenção preventiva em câmara conservadora de vacina + laudo técnico Incluindo serviços de Verificação No Funcionamento do Compressor, Refrigeração Interna e Borracha	SERV	4,00	195,00	780,00
3	2	Manutenção preventiva em geladeira comum + laudo técnico com os serviços de verificação no funcionamento do Compressor, Refrigeração Interna e Borracha	SERV	28,00	195,00	5.460,00
3	3	Troca de borracha geladeira comum e/ou câmara conservadora de vacina (incluso borracha)	SERV	20,00	350,00	7.000,00
3	4	Troca de compressor geladeira comum e/ou câmara conservadora de vacina (incluso compressor)	UNID	20,00	600,00	12.000,00
3	5	Troca de gás e filtro de geladeira até 400 litros	SERV	20,00	350,00	7.000,00
3	6	Troca de kit sensor geladeira comum e/ou câmara conservadora de vacina (incluso kit sensor)	UNID	20,00	310,00	6.200,00
3	7	Troca de motor de geladeira até 400 litros	SERV	8,00	650,00	5.200,00
3	8	Troca de placa eletrônica principal para geladeira/câmara conservadora (incluso placa eletrônica)	SERV	20,00	490,00	9.800,00
TOTAL						68.640,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião e assinada a presente Ata pelo Pregoeiro.

**INDIANOPOLIS, PARANÁ, EM 01/03/2021**

**Leonardo Beumer Cardoso**

**Pregoeiro**